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Punkt 190: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-A26-2-21

Sagstema

Godkendelse af dagsorden til dagens møde i Økonomiudvalget.

Redegørelse

Ifølge forretningsordenen skal dagsorden godkendes som første punkt på dagsordenen.

Politikker, Strategier og Planer

Intet at bemærke.

Retsgrundlag

Forretningsordenen for Økonomiudvalget § 5.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Økonomiudvalget den 20. november 2025

Indstilling

Til godkendelse.

Beslutning

Godkendt.



Punkt 191: Beslutning om ny udvikling i forbindelse med flytning af Hurup
bibliotek

21.09.00-G01-1-24

Sagstema

I forbindelse med den igangværende proces om byudvikling i Hurup er der opstået et ønske om at flytte Hurup bibliotek
og Hurup Musikskole til gågaden i Hurup -  i den tidligere COOP365 -  i stedet for, som planlagt, i lokalerne på
Jernbanevej 21 i Hurup.

Redegørelse

Den 12. marts 2025 behandlede Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget sagen om salg af kommunal ejendom Søndergade
1 i Hurup (Hurup Bibliotek), og anlægsbevilling (rådighedsbeløb) i forbindelse med flytning af Hurup Bibliotek til nye
lokaler på Jernbanegade 21. Sagen blev godkendt af Kommunalbestyrelsen den 25. marts 2025, hvor der blev frigivet
950.000 kr. i anlægsbevilling finansieret fra kassen.

Kommunalbestyrelsen godkendte den 27. maj 2025, pkt. 97, byfornyelsesprogrammet for Hurup med 4 nedslagspunkter:

Livet i fremtidens gågade
Livet i fremtidens anlæg
Livet i fremtidens landskabsforbindelser
Livet i fremtidens kulturhus. 

Visionen er, at Bymidten i Hurup Thy skal være mere levende, grøn og oplevelsesrig. Byen skal huse flere og mere
attraktive mødesteder, aktiviteter og kulturtilbud for borgere og gæster i alle aldre. Se vedhæftede byfornyelsesprogram i
bilag 1.

Byklyngen Hurup Thy blev dannet i 2022 af lokale borgere og erhvervsdrivende, for at skabe en borgerdrevet udvikling af
Hurup og opland, med et mål om at gøre Hurups bymidte mere attraktiv og levende gennem en strategisk udviklingsplan.

Den 27. august 2025 har Kommunalbestyrelsen godkendt en anlægsbevilling på 7,5 mio. kr. til gennemførelse af
byfornyelsesprogrammet over en 4-årig periode. Dertil har Realdania bevilliget 8,5 mio. kr. og Byklyngen Hurup Thy 1
mio. kr. I alt har partnerskabet (Byklyngen Hurup, Realdania og Thisted Kommune) på nuværende tidspunkt 17 mio. kr.
til realisering af projektet.

Efter byfornyelsesprogrammet blev godkendt den 27. maj 2025, blev der indledt forhandlinger om køb af den tidligere
COOP365, og Thisted Kommune købte ejendommen pr. 1. september 2025. Partnerskabet vil omdanne bygningen til et
kulturhus, der skal blive et centralt samlingspunkt for byens borgere og skabe liv i bymidten.

Borgermøde - nye perspektiver
Den 11. marts 2025 lånte Thisted Kommune og Byklyngen Hurup i fællesskab den tidligere COOP365 til et borgermøde,
forud for tilblivelsen af det nu godkendte byfornyelsesprogram. Mødet samlede engagerede borgere, som kom med ideer
til, hvordan COOP365-bygningen kan omdannes til et nyt kulturhus og blive samlingspunkt for byen. Der blev diskuteret
byfornyelsens 4 hovedtemaer: 1) Fremtidens gågade, 2) anlægget, 3) landskabsforbindelserne og 4) kulturhuset. 

Der var stor opbakning til at skabe et kulturhus, der kan styrke fællesskabet og bylivet i Hurup. Borgerne ønskede, at
kulturhuset også skulle rumme biblioteket som en central del, da bibliotekets placering i gågaden ville understøtte at få en
mere levende bymidte samt understøtte arbejdet med hele byfornyelsesprojektet. 

Den 23. oktober 2025 har Realdania afholdt et netværksmøde i Realdanias Bymidtepulje i Hurup, med deltagelse af de
andre i puljen støttede kommuner. På mødet blev det tydeliggjort for Thisted Kommunes partnerskab, at biblioteket
forventes at fungere som en katalysator for at bringe liv, kultur og møder mellem generationer tilbage til gågaden, frem
for at flytte aktiviteter ud af bymidten.

Revurdering
Sundhed, Kultur og Fritid ønsker at få afklaret, om de nye muligheder for at etablere et kulturhus i Hurup giver anledning
til at sætte den igangværende proces med at flytte Hurup Bibliotek til Uddannelsescentret på Jernbanegade 21 på pause,
og undersøge muligheden for at flytte Hurup Bibliotek til gågaden i Hurup, i den tidligere COOP365.



Undersøgelse
Sundhed, Kultur og Fritid samt Fælles Ejendomsservice er i gang med at klargøre lokalerne i Jernbanegade 21 til
biblioteksdrift. Her vil biblioteket blive placeret i kombination med musikskolen, som allerede har til huse på adressen.
Der har været udgifter til etablering af handicap tilgængelighed samt malerarbejde. Derudover er der foretaget indkøb af
inventar. Udgifter til ejendommen skulle ske, uagtet en flytning af biblioteket eller ej, og inventaret kan ligeledes bringes i
anvendelse i den nye bygning i gågaden. Sundhed, Kultur og Fritid vurderer, at en opbremsning af flytningen af
biblioteket ikke vil få store økonomiske konsekvenser. En opbremsning vil give mulighed for at undersøge mulighederne
nærmere for at flytte biblioteket til Hurup gågade i stedet for. For Sundhed, Kultur og Fritid er en flytning af biblioteket
kun relevant, hvis biblioteket fortsat samlokaliseres med musikskolen; dvs. musikskolen ligeledes bliver en del af det nye
kulturhus. Dette er afgørende for at undgå drift på to matrikler, styrke samarbejde og aktivitet i det nye kulturhus samt
understøtte musikskolens fortsatte udvikling.

Der er flere andre ubekendte faktorer som skal undersøges forud for en mulig flytning af bibliotek og musikskole til
gågaden i Hurup (Bredgade 102). F.eks. eventuelt udbud af kommunal ejendom, fremtidige ejerforhold, matrikel
inddeling, ejendommens tilstand, drift og lejeforhold, anlægsomkostninger samt fremtidige driftsudgifter. Afklaringen af
disse forhold vil kræve en grundig analyse og undersøgelse, hvorfor der i perioden frem mod endelig stillingtagen fortsat
vil være bibliotek i den nuværende biblioteksbygning på Søndergade 1. Dette vil også betyde, at etablering af biblioteket i
Jernbanegade sættes på standby i en længere periode, grundet de ubekendte faktorer.

Sundhed, Kultur og Fritid samt Teknik, Erhverv og Beskæftigelse anbefaler, at flytningen af biblioteket sættes i bero, og
at der igangsættes en proces i partnerskabet samt udarbejdelse af en samlet analyse og undersøgelse af mulighederne for
at flytte bibliotek og musikskole til Bredgade 102 i gågaden, i kombination med det nye Kulturhus.

Politikker, Strategier og Planer

Flytningen af Hurup Bibliotek og samlokalisering med musikskolen i et nyt kulturhus har strategisk ophæng i Thisted
Kommunes kulturstrategi, der fremhæver tilgængelige kulturtilbud og levende bymiljøer. En placering af bibliotek og
musikskole i et nyt kulturhus, placeret i gågaden, vil understøtte Sund Sammen-strategiens fokus på sunde fællesskaber
og mental trivsel, samt Kommuneplanens målsætning om at styrke Hurup som lokalcenter med kultur og handel. Projektet
er desuden forankret i strategien Thy til bæredygtig fremtid, hvor værdierne om mod og partnerskaber vægtes højt.
Etableringen af kulturhuset er et eksempel på at afprøve nye veje gennem samskabelse med lokale aktører, for at skabe
langtidsholdbare løsninger og sikre et bæredygtigt projekt.

Retsgrundlag

Den kommunale styrelseslov.
Kommunalfuldmagten.
Deponeringsreglerne.

Økonomiske konsekvenser

Der har for nuværende været udgifter for i alt ca. 540.000 kr. på Anlæg XA-1164, hvoraf etablering af handicap
tilgængelighed samt malerarbejde har kostet ca. 100.000 kr. og indkøb af inventar ca. 440.000 kr.

Sundhed, Kultur og Fritid anbefaler, at den nuværende anlægsbevilling på 950.000 kr. sættes i bero frem mod endelig
stillingtagen. 

Der er ikke afsat midler til renovering og ombygning af COOP365-ejendommen til at kunne huse bibliotek og
musikskole. Det bemærkes, at der i forbindelse med Musikskolens lokaler vil være særlige krav til akustik, hvilket kan
medføre yderligere udgifter.

Der vil i perioden frem mod salg af Søndergade 1 være driftsudgifter.

Andre konsekvenser

Hvis placering af bibliotek og musikskole på Jernbanegade 21 fastholdes, vil det betyde en tættere nærhed til Børnehuset
Skattekisten, Hurup Skole og Hurup Hallerne, og dermed øge tilgængeligheden og brugen af bibliotekets ressourcer for
både børn og voksne.

Høring og sagsgang



Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 10. november 2025
Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 12. november 2025
Økonomiudvalget den 20. november 2025
Kommunalbestyrelsen den 26. november 2025

Indstilling

Sundhed, Kultur og Fritid samt Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at flytningen af biblioteket sættes i bero, med
henblik på en undersøgelse og analyse af mulighederne og konsekvenserne ved at flytte bibliotek og musikskole til
Bredgade 102 i gågaden, i kombination med det planlagte nye kulturhus.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, den 10. november 2025, punkt 210:

Indstilles til godkendelse.

Beslutning fra Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget, den 12. november 2025, punkt 123:

Indstilles til godkendelse.

Beslutning

Indstilles til godkendelse.

Bilag

Bilag 1 Byfornyelsesprogram Hurup Thy



Punkt 192: Beslutning om afhændelse af Søskrænten i Sjørring

02.00.00-P00-1-21

Sagstema

Igangsætning af proces for afhændelse af Bofællesskabet Søskrænten på adressen Fredensvej 15, 7700 Thisted, herunder
overdragelse til Drifts- og Anlægsafdelingen.

Redegørelse

Med Kommunalbestyrelsens vedtagelse af Helhedsplanen for Handicap og Socialpsykiatri den 21. september 2021, og
den efterfølgende indarbejdelse i budget 2022, blev det besluttet, at der skal opføres et nyt handicapbosted som erstatning
for Søskrænten i Sjørring og Højtoftevej 50 i Thisted.

Da byggeriet af det nye handicapbosted Fjordlykke nu nærmer sig sin afslutning med forventet ibrugtagelse i foråret 2026
er der behov for, at ejendommen, som huser Søskrænten på Fredensvej 15 i Thisted, overdrages til Drifts- og
Anlægsafdelingen med henblik på afhændelse.

Anvendelsen af Højtoftvej 50 vil blive forelagt udvalget i en særskilt sag på et senere tidspunkt.

Afhændelse af ejendommen på Fredensvej 15 indebærer, at Thisted Kommune er forpligtet til indledningsvist at forhøre
sig blandt boligorganisationer, om de er interesserede i at videreføre boligerne som alment byggeri, evt. ved ommærkning
til anden boligtype.

Hvis det ikke lykkes at videreføre boligerne som alment byggeri, udbydes ejendommen til salg efter reglerne om
offentligt udbud til højestbydende uden klausul om bygningens fremtidige anvendelse.

Hvis ejendommen ikke kan sælges, arbejdes der videre med nedrivning af bygningerne. Hvis det bliver aktuelt med
nedrivning af bygningerne, vil der i en ny sag blive søgt om en særskilt bevilling til dette.

De afledte processer omkring omplacering af medarbejdere og flytning af beboere op til ibrugtagning af Fjordlykke kører
sideløbende i fagforvaltningen.

Politikker, Strategier og Planer

Helhedsplan for socialområdet og politik for velfærdsområderne "Thy til det gode hverdagsliv".

Retsgrundlag

Almenboligloven.
Bekendtgørelse om offentligt udbud ved salg af kommunens henholdsvis regionens faste ejendomme.

Økonomiske konsekvenser

I forbindelse med godkendelse af helhedsplanen i september 2021 blev der afsat 1,1 mio. kr. til indfrielse af lån i
Søskrænten i 2025.

Pr. 1. januar 2026 udgør den nominelle restgæld 863.720,81 kr. Dertil kommer 5-6% i kurstab svarende til omkring
50.000 kr. Ved indfrielse af restgæld indstilles det, at udgifter forbundet med dette finansieres af allerede budgetlagte
afdrag. Endelige udgifter kan først opgøres, når ejendommen er afhændet eller nedrevet. Ikke forbrugte midler tilgår
kassen.

Nettoindtægten fra salg af ejendommen vil tilgå salgsbevillingen fra P60, og driftsbesparelsen vil indgå i finansieringen af
driftsudgifterne på Fjordlykke.

Center for Økonomi og HR (CØH) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagen, og gennemgangen har ikke givet
anledning til bemærkninger.

Andre konsekvenser



Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Direktionen den 6. november 2025
Social- og Seniorudvalget den 11. november 2025
Økonomiudvalget den 20. november 2025
Kommunalbestyrelsen den 26. november 2025
Handicaprådet - til orientering - den 27. november 2025

 

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at Kommunalbestyrelsen træffer beslutning om, at:

1. Ejendommen overdrages til Drifts- og Anlægsafdelingen med henblik på at afsøge blandt boligorganisationer, om
der er interesse i at videreføre boligerne som alment byggeri, evt. ved ommærkning til anden boligtype.

2. Hvis det ikke lykkes at videreføre boligerne som alment byggeri udbydes ejendommen til salg efter reglerne om
offentligt udbud til højestbydende uden klausul om bygningens fremtidige anvendelse.

3. Hvis ejendommen ikke kan sælges, arbejdes der videre med nedrivning af bygningerne.
4. Ved indfrielse af lån på 863.720,81 kr. finansieres dette af allerede budgetlagte afdrag.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Direktionen, den 6. november 2025, punkt 2:

Ad 1-4. Indstilles til godkendelse.

Beslutning fra Social- og Seniorudvalget, den 11. november 2025, punkt 136:

Ad 1-4. Indstilles til godkendelse.

Beslutning

Ad 1-4. Indstilles til godkendelse.



Punkt 193: Skolestruktur - beslutning om lukning af Bedsted Skole

17.01.04-A00-1-23

Sagstema

Beslutning vedrørende lukning af Bedsted Skole.

Sagen er en opfølgning på Thisted Kommunalbestyrelses vedtagelse af budget 2025, hvor Bedsted Skole pr. 1 august
2025 har færre elever indskrevet, end det forudsættes i budgetvedtagelsen, hvis skolen skal opretholdes som kommunal
folkeskole.

Redegørelse

Kommunalbestyrelsen besluttede den 27. juni 2023, pkt. 99 (bilag 1), at en skole eller en geografisk afdeling skal have
mindst 75 elever i to sammenhængende år gældende fra skoleåret 2025/2026. Har en skole mindre end 75 elever, indledes
der en proces for skolens/afdelingens afvikling som kommunal folkeskole. Denne beslutning var en opfølgning på
kommunens skolestrukturanalyse i 2023, hvor det blev besluttet at nedlægge Vestervig Skole.
Efterfølgende foreslog skolebestyrelsen ved Hannæs-Østerild Skole at reducere skolens matrikler fra tre til to, hvorved de
to tilbageværende matrikler i Frøstrup og Østerild begge kom over 75 elever. Dette forslag blev godkendt i
Kommunalbestyrelsen i foråret 2024.  

Da Bedsted Skole ved skoleårets start i 2024 lå under denne grænse, besluttede Kommunalbestyrelsen ifm. vedtagelsen af
budget 2025, at "der indarbejdes en budgetreduktion i 2025 på 5/12 (august-december) på 1,8 mio. kr., mens der i 2026
indarbejdes en budgetreduktion på 4,3 mio. kr. Hertil kommer en besparelse på Fælles Ejendomsservice (EKMTU) på 1,0
mio. kr. i 2025 og 2,4 mio. kr. i 2026."

Efterfølgende udarbejdede forligsparterne flg. tolkning af formuleringen (tillæg til budgetforliget vedtaget på ekstra møde
den 1. oktober 2024):
"Forligsparterne er enige om, at man afventer elevtallet på Bedsted Skole til skolestart august 2025. Hvis der på det
tidspunkt er indskrevet færre end 75 elever til skoleåret 2025/2026, indledes der en proces for skolens/afdelingens
afvikling som kommunal folkeskole. Det betyder, at skolen først vil kunne lukke med virkning fra skoleåret 2026/2027."

Da elevtallet ved skoleårets start 2025 nu kendes, fremsendes denne sag til politisk behandling.

Som det ses af nedenstående tabel, er Bedsted Skole den eneste skole, der ved opstarten af skoleåret i 2025 har under 75
elever i skolens almenklasser:

Tabel 1: Antal elever i almenklasser fordelt på skoler 2020-2025

Skole / år 01.11.2020 01.11.2021 01.11.2022 01.11.2023 01.08.2024
Indmeldte
pr.
01.08.2025*

Bedsted Skole 100 80 66 63 50 63

Campus 10 99 109 92 83 82 83+24**

Hannæs-
Østerild Skole 243 227 223 229 213 219

Hanstholm
Skole 215 196 178 173 179 191

Hurup Skole 522 542 527 514 486 434+23**

Koldby Skole 110 108 95 95 90 82

Nors Skole 146 145 137 141 140 130



Rolighedsskolen 270 280 299 294 303 319

Sennels Skole 122 133 126 141 141 155

Sjørring Skole 407 395 390 396 382 364

Snedsted Skole 383 373 384 370 371 360

Tilsted Skole 154 139 144 143 145 153

Tingstrup Skole 508 463 446 417 403 381

Østre Skole 544 518 492 484 462 462

*opgjort pr. 01.07.2025   
**elever i juniormesterlære

Bedsted Skoles tilslutningsandel i skoleåret 2025/2026 er 57,3 %. Det vil sige, at 57,3 % af de børn, der aldersmæssigt
skal gå i 0.-6. klasse, og som er bosat i skoledistriktet, er indskrevet på Bedsted Skole. Hvis denne tilslutningsandel er
uændret de kommende 5 skoleår, vil skolens elevtal blive, som det fremgår af nedenstående tabel:

Tabel 2: Antal børn i Bedsted skoledistrikt / tilslutningsandel

Bedsted Skole 0.- 6.
klasse

Antal børn på distriktslisten
(0.-6. klasse)

Elevtal ved tilslutnings-
andel 57,3 %

2025/2026 110 63

2026/2027 111 64

2027/2028 117 67

2028/2029 115 66

2029/2030 112 64

For at komme over 75 elever i alle årene, skal tilslutningsandelen ligge på ca. 68 % eller højere.

Børne - og Familieudvalget har undervejs i forløbet haft dialogmøder med de skoler, der havde under 100 elever i
almenafdelingen. Dette er således også tilfældet med Bedsted Skole. Referaterne fra møderne med Bedsted Skole er
vedlagt sagen (bilag 2).

Hvis Bedsted Skole besluttes nedlagt pr. 31. juli 2026, anbefaler forvaltningen, at Bedsted skoledistrikt sammenlægges
med Hurup skoledistrikt. Med afsæt i elevtal pr. den 31/7 2025 vil en sammenlægning af Bedsted Skoles almenklasser og
Hurup Skoles klasser ikke udløse ekstra klasser i Hurup i skoleåret 2026/2027. Antallet af almenelever, der berøres af
skolenedlæggelsen og flytningen til Hurup, er 63 elever.

I forhold til Bedsted skoles specialklasserækker berøres i alt 41 specialklasseelever, fordelt på henholdsvis 23 elever i
Golfstrømmen og 18 elever i Bedstedklasserne. På Bedsted skoles matrikel tilbydes eleverne en skolelænge for sig
(svarende til 600 kvadratmeter) og Bedstedklasserne har i dag adgang til 242 kvadratmeter. Derudover 25 kvadratmeter til
special-SFO.

I arbejdet med at finde mulige løsninger på at flytte Bedsted Skoles 41 specialklasseelever (elevtal pr. 1. august 2025) ind
på nærliggende skoletilbud, peger forvaltningen på følgende løsninger:

Koldby Skole med henblik på at rumme 23 elever fra Golfstrømmen.
Hurup Skole med henblik på at rumme 18 elever fra Bedstedklasserne.



I den forbindelse har forvaltningen forsøgt at sammenligne pladsforholdene på de 2 skoler med skoler, der aktuelt har
specialelever med sammenlignelige specialpædagogiske behov. Her vil det være muligt at tilbyde nogenlunde tilsvarende
pladsforhold for Bedstedklasserne på Hurup Skole. Samtidig vil det være muligt at etablere lokaler for Golfstrømmen på
Koldby Skole, så klasserne får pladsforhold tilsvarende F-klasserne (Golfstrømmens "søsterklasse") på Hanstholm Skole
samt Trombakkens ADHD- og Autismeklasser, som er placeret på Snedsted skolens almendel. Pladsforholdene vil dog
være mindre end dem, som Golfstrømmen har til rådighed på Bedsted Skole i dag.

Forvaltningen har endnu ikke overblik over eventuelle udgifter til nødvendige bygningsændringer på de to skoler.

Ved forslag om lukning af en folkeskole, skal kommunalbestyrelsen fastsætte en frist på mindst 8 uger for fremsættelse af
indsigelser m.v. mod forslaget. Da skolernes efterårsferie vil indgå i høringsperioden, foreslår forvaltningen, at
høringsperioden bliver 9 uger, og at forslaget derfor sendes i offentlig høring i perioden 27. august 2025 - 29. oktober
2025. 

Retsgrundlag

Folkeskoleloven.
Bekendtgørelse om proceduren ved nedlæggelse af en folkeskole.

Økonomiske konsekvenser

Forligskredsen vedtog i forbindelse med budgetforliget 2025 en budgetreduktion i 2025 på 5/12 (august-december 2025)
på 1,8 mio. kr., mens der i 2026 indarbejdes en budgetreduktion på 4,3 mio. kr. Yderligere en budgetreduktion på Fælles
Ejendomsservice (EKMTU) på 1,0 mio. kr. i 2025 og 2,4 mio. kr. i 2026.

På et forligsmøde den 1. oktober 2024 blev der efterfølgende besluttet, at disse budgetreduktioner fremrykkes med et år i
henhold til beslutningsgrundlaget for skolestrukturdebatten den 27. juni 2023.

Center for Økonomi og HR (CØH) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagen, og gennemgangen har ikke givet
anledning til bemærkninger.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Direktion den 8. august 2025
Børne- og Familieudvalget den 12. august 2025
Økonomiudvalget den 20. august 2025
Område-MED Dagtilbud, Undervisning, PPR og Familie den 21. august 2025
Handicaprådet den 21. august 2025
Kommunalbestyrelsen den 26. august 2025
Høringsperiode 27. august 2025 - 29. oktober 2025
Børne- og Familieudvalget den 11. november 2025
Økonomiudvalget den 20. november 2025
Kommunalbestyrelsen den 26. november 2025

Indstilling

Børne - og Familieforvaltningen indstiller, at Kommunalbestyrelsen sender forslaget om lukning af Bedsted Skole i 9
ugers offentlig høring.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Direktionen, den 8. august 2025, punkt 6:

Indstilles til godkendelse.

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, den 12. august 2025, punkt 86:



Indstilles til godkendelse.

Claus Nybo stemmer imod med den begrundelse, at skolens elevtal er over 100, når specialklasseeleverne tælles med.

Beslutning fra Økonomiudvalget, den 20. august 2025, punkt 146:

Indstilles til godkendelse af flertallet. Udvalget anerkender problematikken i forhold til specialskoledelen.

Ib Poulsen, Jens Otto Madsen stemmer imod idet de ikke ønsker, at skolen skal lukke.

Peter Skriver Nielsen stemmer imod. 

Beslutning fra Handicaprådet, den 21. august 2025, punkt 7:

Per Overgaard gjorde opmærksom på, at specialskoletilbuddet ikke indgår i skoledistriktet på samme måde som
almenelever gør.

DH's medlemmer i Handicaprådet har besøgt skolen og mener, at de fysiske rammer i specialskoletilbuddet er meget
egnede til målgruppen. Derfor vil det være uhensigtsmæssigt at flytte specialklasserne.

Fraværende:
Preben Dahlgaard

Beslutning fra Område-MED Dagtilbud, Undervisning, PPR og Familie, den 21. august 2025, punkt 6:

Drøftet.

Område-MED bemærker, at der ved en lukning bør tages behørigt hensyn til personalets efterfølgende beskæftigelse ved
Thisted Kommune.

Fraværende:
Charlotte Holst Høybye, Heidi Damgaard Ahlers og Marie-Anna Nørgaard Nielsen.

Beslutning fra Thisted Kommunalbestyrelse, den 27. august 2025, punkt 144:

Ulla Vestergaard stiller følgende ændringsforslag til Økonomiudvalgets indstilling: "Der præciseres, at ved eventuel
senere beslutning om lukning af Bedstedskolen, vil dette alene vedrører almenskolen delen."

For stemmer 12:
A (Henning Holm, Ida Pedersen, Jan Fink Mejlgaard, Jane Kær Rishøj, Peter Uno Andersen, Susanne Olander, Ulla
Vestergaard), C (4), Å (1)

Imod stemmer 14
A (Claus Nybo, Peter Skriver Nielsen), D (1), F (1), I (1), O (1), V (6), Ø (1), Peter Sørensen

Jørgen Andersen undlader at stemme.

Ændringsforslaget falder.

 

Børne- og Familieforvaltningens indstilling:

For stemmer 17:
A (Ida Pedersen, Jan Fink Mejlgaard, Jane Kær Rishøj, Peter Uno Andersen, Susanne Olander, Ulla Vestergaard), C (4), I
(1), V (Henrik Gregersen, Kenneth Bjerregaard, Kristian Tilsted, Mette Kjærulff, Niels Jørgen Pedersen), Å (1)

Imod stemmer 9:
A (Claus Nybo, Peter Skriver Nielsen), D (1), F (1), O (1), V (Preben Dahlgaard), Ø (1), Jørgen Andersen, Peter Sørensen

Henning Holm (A) undlader at stemme.



Godkendt. Forslaget om lukning af Bedsted Skole sendes i 9 ugers offentlig høring.

__________________________________

Nyt til sagen efter endt høringsperiode:

Redegørelse
Sagen har været i høring i perioden 27. august - 29. oktober 2025. Høringssvarene har ikke bragt nye faktuelle
oplysninger til sagen, men der er peget på bekymringer, ligesom der er kommet forskellige forslag til, hvordan skolen kan
bevares.

Nye oplysninger med betydning for sagen
Børne - og Familieforvaltningen er ultimo oktober 2025 gjort opmærksom på en ny mulighed for at benytte lokaler i
tilknytning til Hurup Skole til specialklasseelever. Denne opståede mulighed anser forvaltningen som værende af
væsentlig betydning for sagen, ift. at give specialtilbuddene de bedst mulige fysiske rammer. Der henvises til sag nr. 123
på Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalgets dagsorden den 11. november 2025.

Det drejer sig om ledige lokaler på Uddannelsescentret, der er beliggende ved siden af Hurup Skole. Hvis denne mulighed
realiseres, vil der være mulighed for at imødekomme opfordringen fra flere høringssvar om at undgå en adskillelse af
Bedsteds Skoles to specialtilbud.

Derfor vil det af sagens indstilling fremgå, at forvaltningen foreslår, at matriklen kommer til at huse Golfstrømmen, da
lokalerne her vurderes mere egnede end de foreslåede lokaler på Koldby Skole. Desuden vurderes det, at
Uddannelsescentret kun vil kræve mindre bygningsændringer for at kunne imødekomme denne elevgruppes behov. Ved
denne løsning får Bedstedklassen og Golfstrømmen altså mulighed for at opretholde samarbejdet, da begge afdelinger
dermed tilknyttes Hurup Skole. 

Det kan oplyses, at det aktuelle elevtal pr. 7. november 2025 er 60 elever i almenklasserne på Bedsted Skole.

Høringssvar
Børne - og Familieforvaltningen har inden for høringsfristen modtaget 54 høringssvar.

Høringssvarene fordeler sig antalsmæssigt på flg. måde:

Privatpersoner - 37
Virksomheder - 2
Skolebestyrelser / forældreråd - 3
MED-udvalg og medarbejdergrupper - 6
Foreninger - 6

I høringssvarene går følgende problematikker igen (med forvaltningens bemærkninger): 

Specialeleverne på Bedsted skole bør tælle med i det samlede elevtal på skolen
Forvaltningen anerkender, at både special- og almenelever er en del af Bedsted skole og skolens daglige liv. 
Når denne sagsfremstilling går på antallet af almenelever, skyldes det, at specialeleverne kommer fra flere
forskellige skoledistrikter, og at Bedsted Skole dermed løser en opgave på skolevæsenets vegne.
Specialafdelingerne kunne dermed placeres på andre lokationer i kommunen. Der etableres hvert år en
høringsproces for det enkelte barn i specialtilbud med henblik på at vurdere, om tilbuddet fortsat er det rette
for barnet.

Lille lokal skole = tryghed, nærvær, tid til den enkelte elev, højere trivsel og læring
Forvaltningen har ikke evidens for, at små skoler skaber større læring og trivsel end større skoler. Dette
baseres både på interne undersøgelser (se analyse af Folkeskoleområdet marts 2023) samt Ministeriets
obligatoriske trivselsundersøgelser og faglige tests. 

Nyetablering af børnehus i forbindelse med skolen
Forvaltningen anerkender, at usikkerhed om skolens fremtid kan påvirke forældrenes valg af både skole og
dagtilbud.
Driftsmæssigt kan børnehuset fortsætte, selvom skolen nedlægges. 

Bekymring for lokalsamfundet
Forvaltningen anerkender, at en skolelukning kan have betydning for et lokalsamfund. I denne sag forholder
forvaltningen sig til det samlede skolevæsens bæredygtighed ud fra et socialt, fagligt og økonomisk



perspektiv. 

Øget elevtilgang det seneste år
Forvaltningens opgørelse viser, at der har været tilbagegang de seneste årrække, men det er korrekt, at der har
været elevtilgang det seneste år fra 50 til 62 elever. Tilslutningsprocenten er aktuelt ca. 57 %.
 

Transport
Forvaltningen anerkender, at nogle børn vil få længere i skole, mens andre vil få kortere, hvis de vælger
Hurup skole. Busruterne tilrettelægges i samarbejde med NT årligt, når de kørselsberettigede elever er kendt.
I henhold til bekendtgørelsen for transport af skoleelever er der ikke fastsat en maksimal transporttid, men det
er i Thisted kommune besluttet, at det tilstræbes, at transporttiden ikke overstiger 1 time, dog med den
bemærkning, at der kan være tilfælde, hvor grænsen ikke kan overholdes på grund af de store afstande, der er
i kommunen. I "kollektiv trafikplan for Thisted Kommune" står der ligeledes følgende om almenelevers
kørsel: Køretiden mellem skole og hjem inklusive skift (nærmeste stoppested, mødested eller
vinkestrækning) må ikke overstige 60 minutter for skoleelever. 

Flytning af elever og specialelever
Forvaltningen er opmærksom på, at flytningen vil kræve stor fokus på at sikre gode overgange for elever,
forældre og personaler. 

Økonomiske konsekvenser, ved elevers overgang til friskoler
Forvaltningen oplyser, at kommunens udgift til friskoler udmøntes via en betaling pr. friskoleelev til Staten.
Udgiften er i skoleåret 2025/2026 46.230 kr. pr. indmeldt elev. Den gennemsnitlige udgift for en
folkeskoleelev i Thisted Kommune er i 2025 64.418 kr. På Bedsted skole er den gennemsnitlige elevpris på
almendelen 87.233 kr. (alle tal er eksklusive de udgifter, som Fælles Ejendomsservice har til skolernes drift
og vedligeholdelse). Forvaltningen bemærker desuden, at den nuværende ressourcetildelingsmodel på
skoleområdet først og fremmest bygger på klassetildelinger, hvilket betyder, at skoler med små
klassestørrelser (også efter samlæsning) vil have den højeste gennemsnitlige elevudgift.

Manglende økonomisk overslag på bygningsændringer, hvis specialeleverne fra Bedsted Skole skal flyttes til Hurup
og Koldby Skole. 

Der er endnu ikke udarbejdet overslag for etablering af specialafdelinger på Koldby og Hurup skoler.
Forvaltningen har besigtiget begge lokaliteter og oplyser, at der vil være tale om udgifter til nyindretning af
eksisterende lokaler. 

Høringssvarene indeholder desuden forslag og opfordringer til, hvilke tiltag der kunne påtænkes.

Især skal nævnes, at skolebestyrelsen ved Bedsted Skole foreslår en bevarelse af skolen, og at der i stedet for en lukning
arbejdes på at etablere en landsbyordning, hvor vuggestue, børnehave og skole samles under samme ledelse. Bestyrelsen
lægger især vægt på en tryg sammenhængende hverdag for eleverne, stærke børnefællesskaber, en effektiv
ressourceudnyttelse og opretholdelse af et attraktivt lokalområde, som gevinster ved denne løsning. Forvaltningen
bemærker, at dette forslag vil kræve en særskilt sag og dermed en særskilt politisk behandling, hvor både skolebestyrelse
og børnehusets forældreråd skal have mulighed for at blive hørt i sagen.

Koldby Skoles MED-udvalg foreslår ændring af skoledistriktet, så det fordeles mellem Hurup og Koldby Skole og ikke
udelukkende indlemmes i Hurup skoledistrikt. Dette forslag vil også kræve en særskilt sag samt høring og dermed en
særskilt politisk behandling.

Sagen er tilføjet flg. bilag siden 1. behandling:

Bilag 3: De indkomne høringssvar
Bilag 4: Oversigt over temaer i de enkelte høringssvar med forvaltningens bemærkninger
Bilag 5: Notat elever og klasser på Hurup skole i skoleåret 2026/2026 - Hvis Bedsted skole lukkes
Bilag 6: Busruter Sydthy
Bilag 7: Kort over elever i skoledistrikterne Hurup-Bedsted-Koldby-Snedsted (lukket bilag)
Bilag 8: Prognose over elevtal på alle skoler - fra analysen i 2023
Bilag 9: 0.-6. klasse tilslutningsandel pr. 1-11 2025
Bilag 10: 7.-9. klasse tilslutningsandel pr. 1-11 2025

Økonomiske konsekvenser
Forligskredsen vedtog i forbindelse med budgetforliget 2025 en budgetreduktion i 2025 på 5/12 (august-december 2025)



på 1,8 mio. kr., mens der i 2026 indarbejdes en budgetreduktion på 4,3 mio. kr. Desuden en budgetreduktion på Fælles
Ejendomsservice (EKMTU) på 1,0 mio. kr. i 2025 og 2,4 mio. kr. i 2026.

På et forligsmøde den 1. oktober 2024 blev der efterfølgende besluttet, at disse budgetreduktioner rykkes til år 2026 i
henhold til beslutningsgrundlaget for skolestrukturdebatten den 27. juni 2023. Børne- og Familieudvalget vedtog den 14.
januar 2025, at fremrykning af skolestruktursbesparelsen skulle finansieres af forebyggende indsatser i indskoling
svarende til 1,8 mio. kr. i 2025 og 2,5 mio. kr. 2026.

Budgetreduktionen på Fælles Ejendomsservice (EKMTU) på henholdsvis 1 mio. kr. i 2025 og 2,4 mio. kr. i 2026 er
tilbageført som en bevilling finansieret af kassen på kommunalbestyrelsesmødet den 28. januar 2025, punkt 11.

Ved eventuel ændret beslutningsgrundlag vil Børne- og Familieudvalget have et underfinansieret skoledrift på 1,8 mio. kr.
i 2026 og 4,3 mio. kr. i 2027 og fremadrettet.

Center for Økonomi og HR (CØH) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagen, og gennemgangen har ikke givet
anledning til bemærkninger. 

Indstilling
På baggrund af beslutningen i forligskredsen bag budget 2025 - "Forligsparterne er enige om, at man afventer elevtallet
på Bedsted Skole til skolestart august 2025. Hvis der på det tidspunkt er indskrevet færre end 75 elever til skoleåret
2025/2026, indledes der en proces for skolens/afdelingens afvikling som kommunal folkeskole. Det betyder, at skolen først
vil kunne lukke med virkning fra skoleåret 2026/2027", indstiller Børne - og Familieforvaltningen, at:

1. Bedsted Skoles almenafdeling nedlægges pr. 1. august 2026 og flyttes til Hurup Skole.
2. Golfstrømmen og Bedstedklasserne flyttes til lokaler på og ved Hurup Skole pr. 1. august 2026, eller så snart

lokalerne på Hurup Skole og Uddannelsescentret er klargjort til formålet. 
3. Der igangsættes et analysearbejde for at undersøge muligheden for at ændre Bedsted Skoles distrikt, så det fordeles

hensigtsmæssigt mellem Hurup Skole og Koldby Skole gældende fra skoleåret 2027-2028.

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, den 11. november 2025, punkt 116:

Claus Nybo stillede følgende ændringsforslag:

Claus Nybo foreslår på baggrund af de indkomne høringssvar til Kommunalbestyrelsen, at denne med hjemmel i FS
paragraf 24a, indleder en proces i forhold til at etablere en Landsbyordning for Bedsted Skole og SFO, Bedstedklassen,
Golfstrømmen og dagtilbuddet Troldehuset.

For stemte Claus Nybo.  De øvrige stemte imod.

Ændringsforslaget falder.

 

Ad 1. Indstilles til godkendelse af Peter Larsen, Jane Rishøj, Alex Klein og Kenneth Bjerregaard.  Imod stemte Claus
Nybo.

Ad 2. Indstilles ikke til godkendelse.

Ad 3. Indstilles til godkendelse af Peter Larsen, Jane Rishøj, Alex Klein og Kenneth Bjerregaard. Det tilstræbes, at
ændringerne sker fra skoleåret 2026/2027. Imod stemte Claus Nybo.

Beslutning

Ad 1. Flertalsindstillingen fra Børne- og Familieudvalget indstilles til godkendelse af flertallet.
         
          Ib Poulsen, Peter Skriver Nielsen og Jens Otto Madsen stemmer imod.

Ad 2. Indstilles ikke til godkendelse.

Ad 3. Flertalsindstillingen fra Børne- og Familieudvalget indstilles til godkendelse af flertallet.
          Ib Poulsen, Peter Skriver Nielsen og Jens Otto Madsen stemmer imod.

Bilag



Bilag 1 - Kommunalbestyrelsen 27.06.2023 pkt. 99

Bilag 2 - Referater fra dialogmøder mellem BFU og Bedsted Skole

Bilag 3 - De indkomne høringssvar

Bilag 4 - oversigt over temaer i de enkelte høringssvar med forvaltningens bemærkninger.

Bilag 5 -Notat elever og klasser på Hurup skole i skoleåret 2026/2027 - Hvis Bedsted Skole lukkes

Bilag 6 - Busruter Sydthy

Bilag 8 - Prognose over elevtal på alle skoler - fra analysen i 2023

Bilag 9 -0.-6. klasse tilslutningsandel pr. 1-11 2025 -

Bilag 10- 7.-9. klasse tilslutningsandel pr. 1-11 2025 -tilrettet

Bilag 11 - Høringssvar fra Bedsted Skolebestyrelse 9. - 11. november 2025

Bilag 12 - Thisted Kommunes svar til Bedsted Skolebestyrelse 18. november 2025

Bilag 13 - Mail fra Bedsted Skolebestyrelse af 19. november 2025

Bilag 14 - Indsigelse og klage af den 19. november 2025 - Bested Skolebestyrelse

Bilag 15 - Opmærksomhedspunkter - økonomi - Bedsted Skolebestyrelse



Punkt 194: Anlægsbevilling - Sennels Skole - Tilbygning

00.30.08-P19-1-25

Sagstema

Frigivelse af rådighedsbeløb til Sennels Skole - Tilbygning.

Redegørelse

Da Sennels by er inde i en positiv udvikling, hvilket afspejler sig i elevtilgang til Sennels Skole, blev der i forbindelse
med budgetforliget for budget 2026-2029 afsat  5,1 mio. kr. til en tilbygning på Sennels Skole. 

Sennels Skole vil fremover have flere årgange, hvor der skal oprettes to klasser. Kommunen skal overholde klasseloftet på
26 elever for følgende årgange: børnehaveklassen, 1. og 2. klasser.
Det forventes, at der fra sommer 2026 vil være behov for at oprette to børnehaveklasser, idet der er 30 børn bosiddende i
Sennels skoledistrikt i årgang 2020. Det gælder for årgang 2022, at der for nuværende er 30 børn på skoledistriktslisten,
der forventeligt skal starte i skole i sommeren 2028. 

I forbindelse med frigivelse af rådighedsbeløbet overflyttes anlægsprojektet til Erhverv-, Klima-, Miljø- og
Teknikudvalget.

Politikker, Strategier og Planer

Intet at bemærke. 

Retsgrundlag

Thisted Kommunes økonomistyringsregulativ.

Økonomiske konsekvenser

På budgettet for 2026-2029 er der i 2026 afsat rådighedsbeløb på investeringsoversigten til XA-1166 Sennels Skole -
Tilbygning med 5,1 mio. kr.

Der søges om frigivelse af  rådighedsbeløbet, og en anlægsudgiftsbevilling  til samme, således at projekteringen og
tilbygningen af klasselokaler kan påbegyndes.

Jævnfør redegørelsen søges anlægsprojektet overført til Erhvervs-, Klima-, Miljø og Teknikudvalget.

Center for Økonomi og HR’s (CØH) bemærkninger til de økonomiske oplysninger i sagsfremstillingen:

Påvirkning af kassen: Nej.

Påvirkning af renter og afdrag: Nej.

Påvirkning anlægsrammen Ingen, forbruget er er medregnet i anlægsrammen.

Afledte driftsudgifter: Ikke opgjort på nuværende tidspunkt.

Fremadrettede besparelser: Ingen.

Øvrige bemærkninger Ingen.

 

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.



Høring og sagsgang

Børne- og Familieudvalget den 11. november 2025
Økonomiudvalget den 20. november 2025
Kommunalbestyrelsen den 26. november 2025

Indstilling

Børne- og Familieforvaltningen indstiller, at:

1. Rådigbeløbet på XA-1166  Sennels Skole - Tilbygning i 2026 på 5,1 mio. kr. frigives og samtidig gives der en
anlægsudgiftsbevilling til samme.

2. Anlægsudgiftsbevillingen overføres til Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, den 11. november 2025, punkt 117:

Ad 1-2. Indstilles til godkendelse.

Beslutning

Ad 1-2. Indstilles til godkendelse.



Punkt 195: Anlægsbevilling - Sjørring Børnehus - Tilbygning

00.30.08-P19-1-25

Sagstema

Frigivelse af rådighedsbeløb til Sjørring Børnehus - Tilbygning.

Redegørelse

Da Sjørring Børnehus er udfordret i forhold til plads, blev der i forbindelse med budgetforliget for budget 2026-2029
afsat  2,5 mio. kr. til en tilbygning til Sjørring Børnehus. 

Sjørring Børnehus er en af de daginstitutioner, hvor børnene har færrest m2 til rådighed, og personalefaciliteterne er også
meget udfordret i forhold til antallet af personale i daginstitutionen.

I forbindelse med frigivelse af rådighedsbeløbet overflyttes anlægsprojektet til Erhverv-, Klima-, Miljø- og
Teknikudvalget.

Politikker, Strategier og Planer

Intet at bemærke.

Retsgrundlag

Thisted Kommunes økonomistyringsregulativ.

Økonomiske konsekvenser

På budgettet for 2026-2029 er der i 2026 afsat rådighedsbeløb på investeringsoversigten til XA-1169 Sjørring Børnehus -
Tilbygning med 2,5 mio. kr. i 2026.

Der søges om frigivelse af rådighedsbeløbet, og en anlægsudgiftsbevilling til samme, således at projekteringen og
tilbygningen af Børnehuset kan påbegyndes.

Jævnfør redegørelsen søges anlægsprojektet overført til Erhvervs-, Klima-, Miljø og Teknikudvalget.

Center for Økonomi og HR’s (CØH) bemærkninger til de økonomiske oplysninger i sagsfremstillingen:

Påvirkning af kassen: Nej.

Påvirkning af renter og afdrag: Nej.

Påvirkning anlægsrammen Ingen, forbruget er er medregnet i anlægsrammen.

Afledte driftsudgifter: Ikke opgjort på nuværende tidspunkt.

Fremadrettede besparelser: Ingen.

Øvrige bemærkninger Ingen.

 

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang



Børne- og Familieudvalget den 11. november 2025
Økonomiudvalget den 20. november 2025
Kommunalbestyrelsen den 26. november 2025

Indstilling

Børne- og Familieforvaltningen indstiller, at:

1. Rådigbeløbet på XA-1167 Sjørring Børnehus i 2026 på 2,5 mio. kr. frigives og samtidig gives der en
anlægsudgiftsbevilling til samme.

2. Anlægsudgiftsbevillingen overføres til Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, den 11. november 2025, punkt 118:

Ad 1-2. Indstilles til godkendelse.

Beslutning

Ad 1-2. Indstilles til godkendelse.



Punkt 196: Anlægsbevilling - Cykelrute mellem Hurup og Doverodde

05.01.02-P20-10-24

Sagstema

Anlægsbevilling (rådighedsbeløb) til etablering af cykelforbindelse mellem Hurup og Doverodde.

Redegørelse

Den 13. januar 2025 godkendte Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget (EKMTU), at der blev sendt en ansøgning til
Vejdirektoratet om medfinansiering til en cykelsti mellem Hurup og Doverodde. 

Den 27. juni 2025 blev det offentliggjort, at Thisted Kommune modtager tilskud fra den statslige ”Pulje til cykelprojekter
under infrastrukturplanen” til det ansøgte projekt. Tilsagnsskrivelsen fremgår af bilag 1.

Projektet omfatter en cykeltunnel under statsvejen og 2 km dobbeltrettet cykelsti langs Morsøvej og indtil Dover
Møllevej. Dover Møllevej påtænkes spærret for gennemkørende trafik, og der etableres dobbeltrettet cykelsti fra Dover
Møllevej og frem til Naturlandsbyen. 

Ved at etablere cykelstien skabes der en tryg og sikker cykelstiforbindelse, som vil gøre det attraktivt at vælge cyklen
frem for bilen, og dermed understøtte udviklingen af grøn mobilitet. Cykelstien og cykeltunnellen vil fungere som en
sikker skolevej for elever langs Morsøvej. Den samlede cykelrute vil understøtte den igangværende udvikling i
Doverodde med Statens Museum for Kunst og Naturlandsbyen. Cykelforbindelsen forventes at være klar til ibrugtagning i
november 2027.

Cykelstien anlægges langs den sydlige side af Morsøvej og den nordøstlige side af Doveroddevej. Cykeltunnellen under
Oddesundvej placeres mod syd i forhold til Morsøvej/Bredgade. Der skal erhverves arealer af lodsejerne til anlæggelse af
hhv. cykelsti og cykeltunnel. Uddybende projektbeskrivelse, jf. bilag 2. 

Jf. bilag 3 er acceptskrivelse til underskrift af borgmester og kommunaldirektør.

Politikker, Strategier og Planer

Politik for vækst og udvikling i Thisted Kommune.

Retsgrundlag

Vejloven.
Thisted Kommunes Økonomistyringsregulativ.

Økonomiske konsekvenser

Projektet er budgetteret til en samlet udgift på 13.950.000 kr.

Der er givet tilsagn fra Vejdirektoratet - ”Pulje til cykelprojekter under infrastrukturplanen”, at der ydes et tilskud på 50
%, hvilket medfører 6.975.000 kr. i medfinansiering.

Der søges derfor om en anlægsudgiftsbevilling på 13.950.000 kr. og en anlægsindtægtsbevilling på 6.975.000 kr., som
fordeles over årene 2026-2027 således:

(i kr.) 2026 2027 I Alt

Anlægsudgiftsbevilling 2.500.000 11.450.000 13.950.000

Anlægsindtægtsbevilling -1.250.000 -5.725.000 -6.975.000

Nettoudgift - i alt 1.250.000 5.725.000 6.975.000



Nettoudgiften søges finansieret af de afsatte rådighedsbeløb i budget 2026-2029 på investeringsoversigten til XA-565
Vejanlæg - Rådighedsbeløb fordelt med 1.250.000 kr. i 2026 og 5.725.000 kr. i 2027.

Center for Økonomi og HR’s (CØH) bemærkninger til de økonomiske oplysninger i sagsfremstillingen:

Påvirkning af kassen: Nej.

Påvirkning af renter
og afdrag. Nej.

Påvirkning
anlægsrammen: Ingen, forbruget er indregnet i anlægsrammen.

Afledte
driftsudgifter. Ikke opgjort.

Fremadrettede
driftsbesparelser: Ingen.

Øvrige mærkninger:

CØH bemærker, at det er nettoudgiften, der finansieres af XA-
565 Vejanlæg – Rådighedsbeløb og ikke bruttoudgiften, som der
er afsat i budgettet.
Herved undgås, at der tilføres kassen 6.975.000 kr.

CØH gør opmærksom på, at rådighedsbeløb i henhold til
Indenrigsministeriets regler skal afsattes og finansieres som
bruttoudgifter og bruttoindtægter.

I denne sag er der kun afsat et rådighedsbeløb til bruttoudgiften,
og derfor bør indtægten på 6.975.000 kr. tilføres kassen, også
set i lyset af Thisted Kommunens likviditet.

CØH har ingen yderligere bemærkninger.

 

Andre konsekvenser

Intet at bemærke. 

Høring og sagsgang

Direktionen den 6. november 2025
Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 10. november 2025
Økonomiudvalget den 20. november 2025
Kommunalbestyrelsen den 26. november 2025

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at:

1. Tilsagnet fra Vejdirektoratet godkendes.
2. Der gives en anlægsudgiftsbevilling (rådighedsbeløb) på 13.950.000 kr., som er fordelt med 2.500.000 kr. i 2026 og

11.450.000 kr. i 2027, og samtidig gives der en anlægsindtægtsbevilling (rådighedsbeløb) i 2026 på 1.250.000 kr.
og 5.725.000 kr. i 2027. Beløbene finansieres af rådighedsbeløbene på XA-565 Vejanlæg - Rådighedsbeløb, som
beskrevet under "Økonomiske konsekvenser".

3. Der erhverves de nødvendige arealer til cykeltunnellen samt til cykelsti på henholdsvis Morsøvej og Doveroddevej,
om nødvendigt ved ekspropriation. 

Tidligere besluttet



Beslutning fra Direktionen, den 6. november 2025, punkt 6:

Ad 1-3. Indstilles til godkendelse.

Beslutning fra Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, den 10. november 2025, punkt 198:

Ad 1-3. Indstilles til godkendelse.

Udvalget ønsker, at det undersøges, om den resterende ca. 1 km rute til færgen kan omlægges til 2 minus 1 vej.

Beslutning

Ad 1-3. Indstilles til godkendelse.

Bilag

Bilag 1 - Tilsagn om tilskud, Hurup - Doverodde

Bilag 2 - Cykelpuljeansøgning og projektbeskrivelse

Bilag 3 - Accept, tilskud



Punkt 197: Anlægsbevilling - Ejendomsvedligeholdelse 2026

82.07.00-G01-2-25

Sagstema

Frigivelse af anlægsudgiftsbevilling på 31,0 mio. kr. til vedligeholdelse af kommunale ejendomme i 2026/2027 og
anlægsindtægtsbevilling på 10,5 mio. kr. til salg af ejendomme i 2026.

Redegørelse

På investeringsoversigten i budget 2026 er der på puljen til vedligeholdelse af kommunale ejendomme afsat følgende
rådighedsbeløb:

2026 - udgiftsbudget 23,5 mio. kr. og indtægtsbudget 9,0 mio. kr.
2027 - udgiftsbudget 20,5 mio. kr.
2028 - udgiftsbudget 14,5 mio. kr.
2029 - udgiftsbudget 14,5 mio. kr.

De ekstraordinære beløb i 2026 og 2027 skyldes arbejdet med Kloge m2, hvor der i budgettet er indarbejdet nedlæggelse
af Skolegadekomplekset og øvrige ejendomsrokader, samt den medfølgende opdatering af Thisted Rådhus og samling af
flere borgerrettede funktioner ved Rådhuset. Herudover skal nedlæggelse af ejendommen Kr. Kolds Gade nr. 3
(KommunikationsCenter Thisted) indarbejdes samt den medfølgende indretning af Thisted Rådhus. Arbejdet med Kr.
Kolds Gade nr. 3 medfører en forøget udgift på 1,5 mio. kr. 

For at kunne lave et sammenhængende projekt med Kloge m2 og opdateringen af Thisted Rådhus, er det nødvendigt at
frigive en del af rådighedsbeløbet fra 2027 sammen med frigivelsen af rådighedsbeløbet for 2026. Dette medfører en
samlet udgiftsbevilling på 31,0 mio. kr. (25,0 mio. kr. i 2026 og 6,0 mio. kr. i 2027).

Den resterende del af puljen vil blive anvendt bredt til vedligeholdelsesopgaver på kommunens ejendomme i lighed med
tidligere år, herunder vedligeholdelse af klimaskærmen, indvendig vedligeholdelse, tekniske installationer, maskiner og
udearealer (f.eks. p-pladser, stier, hegn, omlægning af arealer m.v.).

Udgifter til mindre vedligeholdelses- og reparationsopgaver bliver afholdt af driftsbudgettet til Fælles Ejendomsservice.

Prioriteringen af vedligeholdelsespuljen sker med afsæt i dialog med de øvrige forvaltninger.

Politikker, Strategier og Planer

Intet at bemærke.

Retsgrundlag

Thisted Kommunes Økonomistyringsregulativ.

Økonomiske konsekvenser

I budget 2026 er der på investeringsoversigten for 2026-2029 afsat rådighedsbeløb på XA-1107 Ejendomsvedligeholdelse
- Pulje. I 2026 er der afsat 23,5 mio. kr. i udgiftsbudget og 9,0 mio. kr. i indtægtsbudget, og i 2027 er der afsat 21,0 mio.
kr. i udgiftsbudget.

Jævnfør redegørelsen søges der om følgende anlægsbevillinger:

Anlægsbevilling på 31,0 mio. kr. til vedligeholdelse af kommunale ejendomme, fordelt med et rådighedsbeløb på
25,0 mio. kr. i 2026 og 6,0 mio. kr. i 2027.
Anlægsindtægtsbevilling på 10,5 mio. kr. til salg af ejendomme i 2026 (rådighedsbeløb).

Beløbene finansieres af de afsatte beløb på investeringsoversigten, dog øges både anlægsindtægts- og
anlægsudgiftsbudgettet med 1,5 mio. kr. i 2026, hvorfor kassen samlet set ikke påvirkes.

Center for Økonomi og HR’s (CØH) bemærkninger til de økonomiske oplysninger i sagsfremstillingen:



Påvirkning af kassen: Nej.

Påvirkning renter og
afdrag: Nej.

Påvirkning af
anlægsrammen: Ja, anlægsrammen påvirkes med 1,5 mio. kr.

Omprioritering
indenfor
anlægsrammen

Nej, der er ikke i overensstemmelse med Direktionens
beslutning af 11. december 2018, foretaget en tilsvarende
reduktion i andre anlægsudgifter

Afledte driftsudgifter: Ikke opgjort.

Fremadrettede
besparelser: Ikke opgjort på nuværende tidspunkt.

Øvrige bemærkninger: Ingen.

 

Andre konsekvenser

Projekterne forlænger ejendommenes levetid.

Høring og sagsgang

Direktionen den 6. november 2025
Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 10. november 2025
Økonomiudvalget den 20. november 2025
Kommunalbestyrelsen den 26. november 2025

 

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at:

1. Der gives en anlægsudgiftsbevilling på 31,0 mio. kr. til ejendomsvedligeholdelse, fordelt med 25,0 mio. kr. i 2026
og 6,0 mio. kr. i 2027 finansieret af rådighedsbeløbet på XA-1107 - Ejendomsvedligeholdelse - Pulje med 29,5 mio.
kr. og kassen påvirkes med 1,5 mio. kr.

2. Der gives en anlægsindtægtsbevilling på 10,5 mio. kr. til salg af ejendomme i 2026 finansieret af rådighedsbeløbet
på XA-1107 - Ejendomsvedligeholdelse - Pulje med 9,0 mio. kr. og kassen tilføres 1,5 mio. kr.

3. Arbejdet med opdatering af Thisted Rådhus samt salg af bygninger i forbindelse hermed, igangsættes.
4. Forslag til disponering ejendomsvedligeholdelsespuljen fremsendes til godkendelse i Erhverv-, Klima-, Miljø- og

Teknikudvalget.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Direktionen, den 6. november 2025, punkt 7:

Ad 1-4. Indstilles til godkendelse.

Beslutning fra Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, den 10. november 2025, punkt 201:

Ad 1-4. Indstilles til godkendelse.

Beslutning



Ad 1-4. Indstilles til godkendelse.



Punkt 198: Anlægsbevilling - Broer og bygværker 2026-2029

05.03.00-P20-1-25

Sagstema

Frigivelse af rådighedsbeløb til vedligehold og renovering af broer og bygværker i 2026-2029.

Redegørelse

På investeringsoversigten for budget 2026-2029 er der i hvert af årene afsat rådighedsbeløb på 3.000.000 kr. årligt til
vedligehold og renovering af broer og bygværker - i alt 12.000.000 kr.

Der søges om frigivelse af disse rådighedsbeløb.

Frigivelse af midlerne for fire år giver råderum og fleksibilitet til at kunne foretage nødvendige forundersøgelser og
renoveringsarbejder, som i flere tilfælde vil kunne overstige det årligt afsatte beløb.

Samtidigt vil man kunne igangsætte de mest presserende projekter, som potentielt kan blive dyrere, hvis arbejdet
udskydes med ét eller flere år.

Forslag til disponering af rådighedsbeløbet fremsendes efterfølgende til godkendelse i Erhverv-, Klima-, Miljø- og
Teknikudvalget.

Politikker, Strategier og Planer

Thy til potentialer og vækst.

Retsgrundlag

Thisted Kommunes Økonomistyringsregulativ.

Økonomiske konsekvenser

Der søges om en anlægsudgiftsbevilling (rådighedsbeløb) på 12.000.000 kr. som fordeles over årene 2026-2029 således:

(i kr.) 2026 2027 2028 2029 I ALT

Rådighedsbeløb 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 12.000.000

Beløbet finansieres af de afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten i budget 2026-2029 til XA- 1176 Broer og
bygningsværker - Pulje.

Center for Økonomi og HR’s (CØH) bemærkninger til de økonomiske oplysninger i sagsfremstillingen:

Påvirkning af kassen: Nej.

Påvirkning af renter og afdrag: Nej.

Påvirkning anlægsrammen: Ingen, forbruget er medregnet i anlægsrammen.

Afledte driftsudgifter: Ikke opgjort.

Fremadrettede driftsbesparelser: Ikke opgjort.

Øvrige bemærkninger: Ingen.

 



Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 10. november 2025
Økonomiudvalget den 20. november 2025
Kommunalbestyrelsen den 26. november 2025

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at:

1. Der gives en anlægsudgiftsbevilling på i alt 12.000.000 kr. (rådighedsbeløb) fordelt med 3.000.000 kr. i hvert af årene
2026-2029 til vedligehold og renovering af broer og bygværker finansieret af rådighedsbeløbet på XA-1176 Broer og
bygningsværker - Pulje.
2. Forslag til disponering af rådighedsbeløb fremsendes til godkendelse i Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, den 10. november 2025, punkt 203:

Ad 1-2. Indstilles til godkendelse.

Beslutning

Ad 1-2. Indstilles til godkendelse.



Punkt 199: Anlægsbevilling - Energimæssige investeringer 2026

82.09.00-G01-19-25

Sagstema

Frigivelse af rådighedsbeløb til energimæssige investeringer i kommunale bygninger.

Redegørelse

På investeringsoversigten i budget 2026-2029 er der i 2026 er der afsat en pulje på 20,0 mio. kr. til energimæssige
investeringer i kommunale bygninger.

Puljen vil blive anvendt til tekniske installationer (f.eks. varmeanlæg, belysning, pumper, ventilation, solceller og
loftspropeller), men også bygningsdele (f.eks. isolering, døre og vinduer), og følgeomkostninger ved udskiftning af
installationer og bygningsdele. En betingelse for investeringerne er, at de kan lånefinansieres inden for reglerne om
kommunernes låntagning til energimæssige investeringer.

Puljen prioriteres med afsæt i den energimæssige gevinst og bygningernes levetid, men også hvilke bygningsdele og
installationer, der er udtjente/tæt på at være udtjente, og hvor udskiftning vil kunne medføre energibesparelser.

Prioriteringen af større enkeltstående projekter sker med afsæt i dialog med de øvrige forvaltninger.

Politikker, Strategier og Planer

Grøn Fremtid Thy og Handleplan 2023 for den grønne omstilling.

Retsgrundlag

Lov nr. 1923 af 8. oktober 2021 om fremme af energibesparelser i bygninger.
Thisted Kommunes Økonomistyringsregulativ.

Økonomiske konsekvenser

I budget 2026 er der på investeringsoversigten i 2026 afsat 20,0 mio. kr. (rådighedsbeløb) på XA459 energimæssige
investeringer - Pulje.

Beløbet søges frigivet, og der søges om en anlægsudgiftsbevilling til energimæssige investeringer i kommunale bygninger
i 2026.

Center for Økonomi og HR’s (CØH) bemærkninger til de økonomiske oplysninger i sagsfremstillingen:

Påvirkning af kassen: Nej.

Påvirkning af renter og afdrag: Nej.

Påvirkning anlægsrammen: Ingen, da forbruget er medregnet i anlægsrammen.

Afledte driftsudgifter: Ikke opgjort.

Fremadrettede driftsbesparelser: Ikke opgjort på nuværende tidspunkt.

Øvrige bemærkninger: Ingen.

 

Andre konsekvenser

Udover den økonomiske gevinst ved energiinvesteringerne vil det også være et bidrag til den grønne omstilling.



Høring og sagsgang

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 10. november 2025
Økonomiudvalget den 20. november 2025
Kommunalbestyrelsen den 26. november 2025

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at:

1. Der gives en anlægsudgiftsbevilling (rådighedsbeløb) på 20,0 mio. kr. til energimæssige investeringer i 2026
finansieret af rådighedsbeløbet på XA-459 Energimæssige investeringer - pulje.

2. Forslag til disponering af anlægsmidlerne fremsendes til godkendelse i Erhverv-, Klima-, Miljø-, og
Teknikudvalget.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, den 10. november 2025, punkt 200:

Ad 1-2. Indstilles til godkendelse.

Beslutning

Ad 1-2. Indstilles til godkendelse.



Punkt 200: Anlægsbevilling - Vejanlæg 2026

05.00.00-P20-2-25

Sagstema

Frigivelse af rådighedsbeløb til vejanlæg i 2026.

Redegørelse

På investeringsoversigten i budget 2026-2029 er der i 2026 afsat et rådighedsbeløb på 8.200.000 kr. 

I et særskilt dagsordenspunkt søges der om "Anlægsbevilling - Cykelrute mellem Hurup og Doverodde" på 1.250.000 kr. i
2026.

Der søges således om frigivelse af de resterende 6.950.000 kr. til vejanlæg i 2026.

Forslag til prioritering af anlægsmidlerne fremsendes efterfølgende til godkendelse i Erhverv-, Klima-, Miljø- og
Teknikudvalget primo 2026.

Politikker, Strategier og Planer

Thy til potentialer og vækst.

Retsgrundlag

Thisted Kommunes Økonomistyringsregulativ.

Økonomiske konsekvenser

Der søges om en anlægsudgiftsbevilling på 6.950.000 kr. (rådighedsbeløb) til vejanlæg i 2026.

Beløbet finansieres af det afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten i budget 2026 til XA-565 Vejanlæg -
Rådighedsbeløb.

Center for Økonomi og HR’s (CØH) bemærkninger til de økonomiske oplysninger i sagsfremstillingen:

Påvirkning af kassen: Nej.

Påvirkning renter og afdrag: Nej.

Påvirkning af anlægsrammen: Ingen, forbruget er medregnet i anlægsrammen.

Afledte driftsudgifter: Ikke opgjort.

Fremadrettede driftsbesparelser: Ikke opgjort.

Øvrige bemærkninger: Ingen.

 

 

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang



Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 10. november 2025
Økonomiudvalget den 20. november 2025
Kommunalbestyrelsen den 26. november 2025

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at:

1. Der gives en anlægsudgiftsbevilling på 6.950.000 kr. (rådighedsbeløb) til vejanlæg i 2026 finansieret af
rådighedsbeløbet på XA-565 Vejanlæg - Rådighedsbeløb.
2. Forslag til prioritering af anlægsmidlerne fremsendes til godkendelse i Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, den 10. november 2025, punkt 199:

Ad 1-2. Indstilles til godkendelse.

Beslutning

Ad 1-2. Indstilles til godkendelse.



Punkt 201: Anlægsbevilling - Asfalt 2026

05.00.00-P20-1-25

Sagstema

Frigivelse af rådighedsbeløb til asfaltbelægninger og følgearbejder i 2026.

Redegørelse

På investeringsoversigten for budget 2026-2029 er der i 2026 afsat rådighedsbeløb på 12.500.000 kr. til asfalt.

Rådighedsbeløbet skal anvendes til asfaltbelægninger samt følgeomkostninger som udskiftning af vejbrønde/riste,
rabatforstærkninger, sætning af svingsten, stribearbejder m.v.

Forslag til disponering af rådighedsbeløbet fremsendes efterfølgende til godkendelse i Erhverv-, Klima-, Miljø- og
Teknikudvalget.

Politikker, Strategier og Planer

Thy til potentialer og vækst.

Retsgrundlag

Thisted Kommunes Økonomistyringsregulativ.

Økonomiske konsekvenser

Der søges om en anlægsudgiftsbevilling på 12.500.000 kr. (rådighedsbeløb) til asfalt i 2026, finansieret af det afsatte
rådighedsbeløb på XA-710 Pulje til Asfaltbelægninger.

Center for Økonomi og HR’s (CØH) bemærkninger til de økonomiske oplysninger i sagsfremstillingen:

Påvirkning af kassen: Nej.

Påvirkning renter og afdrag: Nej.

Påvirkning af anlægsrammen: Ingen, da forbruget er indregnet i anlægsrammen.

Afledte driftsudgifter: Minimal.

Fremadrettede driftsbesparelser: Minimal.

Øvrige bemærkninger: Ingen.

 

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 10. november 2025
Økonomiudvalget den 20. november 2025
Kommunalbestyrelsen den 26. november 2025

Indstilling



Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at:

1. Der gives en anlægsudgiftsbevilling på 12.500.000 kr. (rådighedsbeløb) til asfalt i 2026, som finansieres af det afsatte
rådighedsbeløb XA-710 Pulje til Asfaltbelægninger.
2. Forslag til disponering af rådighedsbeløb fremsendes til godkendelse i Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, den 10. november 2025, punkt 202:

Ad 1-2. Indstilles til godkendelse.

Beslutning

Ad 1-2. Indstilles til godkendelse.



Punkt 202: Anlægsbevilling - Home of Cold Hawaii

00.16.02-P20-1-24

Sagstema

Frigivelse af rådighedsbeløb til Home of Cold Hawaii.

Redegørelse

På investeringsoversigten i budget 2026-2029 er der afsat rådighedsbeløb på 2,0 mio. kr., fordelt med 1,0 mio. kr. i 2026
og 1,0 mio. kr. i 2027.

Der søges således om frigivelse af rådighedsbeløbet, så projektet kan fortsætte. 

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse arbejder videre med projektet, hvor pengene dels vil blive anvendt til at iværksætte
"små hurtige" tiltag, men også have fokus for projektet i et større perspektiv.

Målsætningerne er:

At skabe liv/puls/flow i og omkring Hanstholm Bytorv - med fokus på at få flere besøgende til Hanstholm Bytorv.
At få etableret en god dialog til relevante fonde - både med henblik på at støtte projektet på kort og lang sigt.
At få modelleret og tilpasset Home of Cold Hawaii prospektet i retning af interesserede fondes ønsker og
prioritering med henblik på styrkede muligheder for fondsfinansiering.

Arbejdet vil ske i samarbejde med interessenterne.

Politikker, Strategier og Planer

Thy til potentialer og vækst.

Retsgrundlag

Thisted Kommunes Økonomistyringsregulativ.

Økonomiske konsekvenser

På budgettet for 2026-2029 er der afsat rådighedsbeløb på investeringsoversigten til XA-1167 "Home of Cold Hawaii"
med 1,0 mio. kr. i 2026 og 1,0 mio. kr. i 2027.

Der søges om frigivelse af disse rådighedsbeløb, og en anlægsudgiftsbevilling på 2,0 mio. kr., fordelt over årene 2026 og
2027 med 1,0 mio. kr. årligt.

Center for Økonomi og HR’s (CØH) bemærkninger til de økonomiske oplysninger i sagsfremstillingen:

Påvirkning af kassen: Nej.

Påvirkning renter og afdrag: Nej.

Påvirkning anlægsrammen: Ingen, forbruget er medregnet i anlægsrammen.

Afledte driftsudgifter: Ikke opgjort.

Fremadrettede besparelser: Ingen.

Øvrige bemærkninger: Ingen.

 



Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 10. november 2025
Økonomiudvalget 20. november 2025
Kommunalbestyrelsen den 26. november 2025

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at:

1. Rådigbeløbene på XA-1167 "Home of Cold Hawaii", med 1,0 mio. kr. i 2026 og 1,0 mio. kr. i 2027, frigives og
samtidig gives der en anlægsudgiftsbevilling til samme.

2. Teknik, Erhverv og Beskæftigelse arbejder videre med projektet.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, den 10. november 2025, punkt 204:

Ad 1-2. Indstilles til godkendelse.

Beslutning

Ad 1-2. Indstilles til godkendelse.



Punkt 203: Beslutning om mulig udvidelse af VE-projekt ved Gisselbæk

01.30.00-P20-21-25

Sagstema

Mulig udvidelse af energiprojekt ved Gisselbæk med en ekstra vindmølle fra 3 til 4 vindmøller. 

Redegørelse

Forudgående proces
I/S Gisselbæk sendte en VE-ansøgning ind i 1. åbne vindue med et forslag om at rejse 3 nye møller til erstatning for 3
eksisterende møller ved Gisselbæk.

Projektet var til afstemning i lokalsamfundet i februar/marts 2025.

Afstemningsresultat; Ja: 60,8 %, Nej: 32,6 %, Blank: 6,6 %.
Stemmeprocenten: 25,6 % - 347 borgere ud af 1.356 mulige afgav sin stemme.

På den baggrund vedtog Kommunalbestyrelsen den 29. april 2025 (pkt. 82) at starte myndighedsbehandlingen af projektet
op.

Status
I/S Gisselbæk har efterfølgende modtaget en afstandsdispensation fra BaneDanmark, der gør det muligt at rejse en 4.
mølle i projektet.

Plan- og Miljøafdelingen vurderer, at der er tale om en væsentlig ændring. Derfor har Thisted Kommune sendt
projektændringen til afstemning og spurgt lokalsamfundet, om de anbefaler en udvidelse af projektet fra 3 til 4 møller.
Borgerne har således ikke denne gang stemt om, hvorvidt der skal være møller eller ej.

Borgerne har taget stilling ud fra et opdateret afstemningsgrundlag indleveret af udvikler. Afstemningsgrundlaget
indeholder fakta om antal møller, højde, placering, Grøn Pulje samt, hvordan projektet forholder sig til Thy-modellens
tematikker. Afstemningsgrundlaget er offentliggjort og tilgængeligt for alle på www.thisted.dk/ve-gisselbæk - se også
afstemningsgrundlaget i bilag 1. 

Afstemningen er sendt til alle borgere over 18 år med folkeregisteradresse indenfor en radius af 3,6 km (24*møllehøjden)
fra vindmøllernes placering.

Borgerne har haft mulighed for at stemme ja, nej eller blank.

Forud for afstemningen har udvikler arrangeret borgermøde i Hørdum Hallen den 9. september 2025, og
stemmeberettigede borgere har modtaget en særskilt varsling om afstemningen forinden. 

Afstemning
Projektforslaget med 4 møller har været til afstemning fra den 23. september til og med 7. oktober 2025.

Afstemningsresultat: Ja: 61,6 % (159 personer) Nej: 34,5 % (89 personer) Blank: 3,9 % (10 personer).

Stemmeprocent: 19,1 % - 258 borgere ud af 1.352 mulige afgav sin stemme.

Plan- og Miljøafdelingen har ikke henvist projektet til 2. åbne vindue, da der ikke er tale om en ny ansøgning, men alene
om en mulig tilretning af et projekt, der allerede er vedtaget at starte myndighedsarbejdet op for.

Politikker, Strategier og Planer

Dagsordenspunktet understøtter Grøn Fremtid Thy strategiens mål om:

At gøre Thisted Kommune klimaneutral i 2035.
At være med i front inden for borgerinddragelse og borgerengagement i den grønne omstilling. 
Fokus på merværdier og synergier i im plementeringen af handlinger for den grønne omstilling.

Retsgrundlag



Planloven.

Økonomiske konsekvenser

Regeringen besluttede i 2025 at fordele 200 mio. kr. årligt i perioden 2026-2035 til de kommuner, der går forrest i den
grønne omstilling. 

Fordelingen af tilskudsmidler vil i perioden 2026-2030 ske på baggrund af:

1. Nytilsluttet VE-kapacitet i kommunen.
2. Produktion i 2024 fra allerede opstillede VE-anlæg i kommunen.

På den baggrund får Thisted Kommune i 2026 tilført knap 6 mio. kr. 

I perioden 2031-2035 vil tilskuddet alene blive fordelt på baggrund af nytilsluttet kapacitet.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke. 

Høring og sagsgang

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 10. november 2025
Økonomiudvalget den 20. november 2025
Kommunalbestyrelsen den 26. november 2025

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at der, på baggrund af afstemningsresultatet, træffes beslutning om, hvorvidt
energiprojektet ved Gisselbæk bør udvides med en ekstra vindmølle fra 3 til 4 vindmøller eller ej.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, den 10. november 2025, punkt 189:

Udvalget indstiller, at energiprojektet ved Gisselbæk udvides med en ekstra vindmølle.

Brian Nielsen kan ikke støtte indstillingen.

Beslutning

Et flertal i udvalget indstiller en udvidelse af energiprojektet ved Gisselbæk til godkendelse.

Ib Poulsen og Jens Otto Madsen stemmer imod.

Bilag

Bilag 1 - Afstemningsgrundlag Gisselbæk 4 møller



Punkt 204: Debatoplæg om ny planlægning for etablering af fire vindmøller
ved Gisselbæk, Hørdum. 

01.02.05-P16-6-25

Sagstema

Debatoplæg om ny planlægning for etablering af fire vindmøller ved Gisselbæk, Hørdum. 

Dette dagsordenspunkt frafalder, hvis det i dagsordenspunkt nr. 189 besluttes, at projektudvidelsen på fire vindmøller ikke
kan godkendes. I så fald skal dagsordenspunkt nr. 191, Debatoplæg om ny planlægning for etablering af tre vindmøller
ved Gisselbæk, Hørdum, behandles i stedet for. 

Redegørelse

Forudgående proces
I forbindelse med forslaget til Kommuneplanen 2025-2037 har Thisted Kommune opfordret projektudviklere til at
indsende projektforslag til vedvarende energi-projekter (VE-projekter) i et åbent vindue, som fandt sted i foråret 2024.
Projektforslagene skulle inddrage borgerne i en tidlig fase og skulle dokumentere lokal opbakning i form af en afstemning
i lokalområdet.

Projektforslagene blev sendt til afstemning og politisk behandlet den 29. april 2025 (pkt. 82), hvor Kommunalbestyrelsen
besluttede, hvilke VE-projekter der skal igangsættes planlægning for. Efter en positiv afstemning om opbakning til
projektet besluttede Kommunalbestyrelsen, at Vindmølleprojekt ved Gisselbæk er et af de projekter, der skal igangsættes
planlægning for.

I/S Gisselbæk har efterfølgende modtaget afstandsdispensation fra Banedanmark, der gør det muligt at rejse en fjerde
vindmølle i projektet. Plan- og Miljøafdelingen har vurderet, at der er tale om en væsentlig ændring af projektet, hvorfor
projektændringen har været sendt til ny afstemning i lokalsamfundet. Borgerne har dermed stemt om, hvorvidt projektet
skal rumme tre eller fire vindmøller og ikke, hvorvidt der skal være vindmøller eller ej. Under dagsordenspunkt nr. 189 er
det besluttet, hvor mange møller der skal være i projektet (tre eller fire vindmøller). Det danner nu grundlag for dette
debatoplæg, som skal sikre åbenhed og dialog i den videre proces.

Projektansøgning og debatfase
Thisted Kommune har modtaget en ansøgning fra I/S Gisselbæk vedrørende opstilling af fire vindmøller ved Gisselbæk,
Hørdum som et repowering projekt, som femdobler VE-produktionen ved eksisterende vindmølleområde. Derudover er
der ansøgt om, at projektet miljøvurderes. 

Området, som debatoplægget og kommende planlægning og miljøvurdering vil omfatte, er matr.nr. 1a samt matr.nr. 9a
Gisselbæk, Hassing. Vindmølleprojektet og planlægningen herfor vil udelukkende omfatte de dele af matriklen og de
tilstødende arealer, som skal anvendes til vindmøller, tilhørende teknikbygninger, vingeoverslag og adgangsveje. Se kort
over området i selve debatoplægget via nedenstående link.

Den gældende planlægning muliggør ikke etablering af 150 m høje vindmøller på arealet, og derfor forudsætter projektet,
at der udarbejdes et nyt plangrundlag. Dette i form af et tillæg til Kommuneplan 2025-2037, som udlægger en ny ramme
og tilpasning af retningslinjen for vindmøller på den konkrete placering, samt en ny lokalplan, der ligeledes muliggør
etablering af fire vindmøller.

Da projektet skal miljøvurderes, indledes miljøvurderingsprocessen med en debatfase. I debatfasen sendes debatoplægget
i offentlig høring i fire uger, hvor offentligheden og berørte myndigheder har mulighed for at indsende idéer og forslag til
planlægningen samt miljøvurderingen.

På baggrund af debatfasen besluttes det, hvad planlægningen og miljøvurderingen skal omfatte og indeholde. Herefter
udarbejdes planforslag og miljørapport, som fremsendes til politisk behandling. Planforslag og miljørapport sendes
efterfølgende i offentlig høring i minimum otte uger, før der kan tages stilling til, om planerne og projektet skal vedtages
endeligt.

Se debatoplægget her: LINK 

Politikker, Strategier og Planer

https://thisted.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?TillaegId=156


Grøn Fremtid Thy, som er en ambitiøs strategi med en målsætning om at gøre Thisted Kommune klimaneutral i 2035.

Kommuneplan 2025-2037 - dele af projektet er ikke i overensstemmelse med kommuneplanens rammer og forudsætter
derfor udarbejdelse af tillæg, der ændrer kommuneplanen i overensstemmelse med projektet og lokalplanlægningen. 

Retsgrundlag

Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM). 

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke. 

Høring og sagsgang

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 10. november 2025
Økonomiudvalget den 20. november 2025
Kommunalbestyrelsen den 26. november 2025 

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at debatoplægget godkendes og sendes i offentlig høring i fire uger.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, den 10. november 2025, punkt 190:

Indstilles til godkendelse.
Brian Nielsen kan ikke støtte indstillingen.

Beslutning

Indstilles til godkendelse af flertallet.

Ib Poulsen og Jens Otto Madsen stemmer imod.



Punkt 205: Igangsættelse af planlægning for udvidelse af Thisted
Renseanlæg, Thisted

01.02.05-P16-10-25

Sagstema

Igangsættelse af planlægning for udvidelse af Thisted Renseanlæg, Thisted. 

Redegørelse

Thy Forsyning står i den kommende tid over for en kapacitetsudvidelse vil medføre behov for ny planlægning. 

Den kommende implementering af Byspildevandsdirektivet og en mulig skærpelse af Vandrammedirektivet, medfører
forventeligt skærpede krav til rensning på Thisted Renseanlæg. Renseanlægget er allerede fuldt udnyttet inden for
rammerne af den gældende lokalplan. En ny lokalplan vil give mulighed for en mere fleksibel udnyttelse af arealet inden
for den eksisterende lokalplanafgrænsning, se bilag 1.

Politikker, Strategier og Planer

Igangsættelse af planen er forventeligt i overensstemmelse med Kommuneplan 2025-2037.

Retsgrundlag

Planloven.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke. 

Høring og sagsgang

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 10. november 2025
Økonomiudvalget den 20. november 2025
Kommunalbestyrelsen den 26. november 2025

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at planlægningen igangsættes. 

Tidligere besluttet

Beslutning fra Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, den 10. november 2025, punkt 193:

Indstilles til godkendelse.

Beslutning

Indstilles til godkendelse, under forudsætning af at Den "nuværende" Blå Løber ikke påvirkes af projektet.

Sagen opdateret fredag den 21. november 2025
Det bemærkes, at Bilag 1 - Thisted Renseanlæg (lokalplanafgrænsningen) nu er rettet jf. eksisterende
lokalplanafgrænsning. Den Blå Løber går ikke ind i eksisterende lokalplanafgrænsning – dog gør stien rundt om
renseanlægget, hvilket Thisted Kommune kan fastsætte bestemmelser om og sikre herigennem. 

 



Bilag

Bilag 1 - Thisted Renseanlæg



Punkt 206: Igangsættelse af planlægning for friplejehjem, Østerild

01.02.05-P16-11-25

Sagstema

Igangsættelse af planlægning for Østerild Friplejehjem.

Redegørelse

Thisted Kommune har modtaget en ansøgning om planlægning for Østerild Friplejehjem. Se kort med
lokalplanafgrænsning i bilag 1.

Planområdet udgør ca. 2 ha. og ligger i landzone, men vil med en ny lokalplan blive overført til byzone. Projektet kræver
et kommuneplantillæg, da området ikke er omfattet af en kommuneplanramme. Projektet forudsætter, at tilsvarende
arealer til byvækst udtages et andet sted i kommunen for at muliggøre et plejehjem på denne placering. Planområdet er
omfattet af forskellige bindinger og forhold, herunder blandt andet kystnærhedszonen og udpegning til lavbundsarealer.
Planlægningen skal derfor indeholde visualiseringer, redegørelse for den kystnære placering og der skal redegøres for, at
planlægningen ikke forhindrer en realisering af et vådområdeprojekt.

Projektudviklerne ønsker, at der bliver mulighed for et friplejehjem med 30 boliger samt tilhørende fælles- og
servicearealer. Den endelige projektudformning fastlægges i forbindelse med udarbejdelse af lokalplanen, som bl.a. skal
fastlægge bestemmelser for områdets anvendelser, byggeriets udformning og placering m.m.

Politikker, Strategier og Planer

Kommuneplan 2025-2037 - Projektet er ikke i overensstemmelse med kommuneplanens rammer og forudsætter derfor
udarbejdelse af tillæg, der ændrer kommuneplanen i overensstemmelse med projektet og lokalplanlægningen.

Plejeboligplan - Østerild Friplejehjem er omtalt i Thisted Kommunes plejeboligplan.

Retsgrundlag

Planloven.
Miljøvurderingsloven.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 10. november 2025
Økonomiudvalget den 20. november 2025
Kommunalbestyrelsen den 26. november 2025

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at planlægningen igangsættes.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, den 10. november 2025, punkt 192:

Indstilles til godkendelse.



Beslutning

Indstilles til godkendelse.

Bilag

Bilag 1 - Planafgrænsning



Punkt 207: Tillæg nr. 5 til spildevandsplanen 2022-2031. Opdatering af
oplande og rettelser i forbindelse med Kommuneplansrevision. Endelig
vedtagelse

06.00.05-P16-3-24

Sagstema

Endelig vedtagelse af tillæg nr. 5 til Spildevandsplan 2022-2031, "Opdatering af oplande og rettelser i forbindelse med
Kommuneplansrevision."

Thisted Kommunes villighed til at meddele ekspropriation, efter miljøbeskyttelseslovens §§ 58, 59 og 60, hvis der ikke
kan indgås frivillige aftaler om erhvervelse af arealer til brug for spildevandsforsyningsselskabet.

Redegørelse

Kommunalbestyrelsen besluttede på mødet den 27. august 2025 (pkt. 151) at sende forslag til tillæg nr. 5 til
Spildevandsplan 2022-2031, "Opdatering af oplande og rettelser i forbindelse med Kommuneplansrevision", i offentlig
høring.

Tillæg nr. 5 til Spildevandsplan 2022-2031 fastsætter kloakeringsform for 2 nye kloakoplande, ændring af
kloakeringsform eller tidspunkt for kloakering for 16 eksisterende kloakoplande samt angiver placeringen af 2 kommende
bassiner. Tillægget sikrer, at der er overensstemmelse mellem spildevandsplanen, kommende lokalplaner og de nyligt
tilrettede kommuneplansrammer.

For at Thy Forsyning A/S kan indgå frivillige aftaler på ekspropriationslignende vilkår om erhvervelse af arealer til
spildevandsanlæg, skal Kommunalbestyrelsen have vedtaget ekspropriationsvilje, hvis den frivillige aftale ikke kan
indgås. SKAT kræver, at det er Kommunalbestyrelsen, som skal vedtage beslutningen om ekspropriationsvilje.

Der er foretaget en miljøscreening af planen, hvor det er vurderet, at planen ikke medfører nogen væsentlig påvirkning på
miljøet, og derfor ikke er VVM-pligtig.

Tillæg nr. 5 samt kortbilag til Spildevandsplan 2022-2031 kan læses her:
https://thisted.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?TillaegId=147

Politikker, Strategier og Planer

Intet at bemærke.

Retsgrundlag

Miljøbeskyttelsesloven.
Spildevandsbekendtgørelsen.
Miljøvurderingsloven.
Ejendomsavancebeskatningsloven.

Økonomiske konsekvenser

Udgifter til etablering og drift af den offentlige del af de nye kloaksystemer afholdes af Thy Forsyning A/S. Udgifter til
etablering og drift af kloaksystemet indenfor privat grund afholdes af grundejeren.

Grundejerne kan med ejendomsavancebeskatningslovens § 11 få skattefritagelse for de erstatninger, de modtager ved
indgåelse af frivillige aftaler om afståelse af areal til brug af spildevandsforsyningsselskabet. Det er en betingelse for
skattefritagelse, at Kommunalbestyrelsen har tilkendegivet villighed til at pålægge rådighedsindskrænkning, begrænse
brugsrettigheder og servitutrettigheder eller arealerhvervelse, herunder ekspropriation efter miljøbeskyttelseslovens §§ 58,
59 og 60.

Andre konsekvenser

https://thisted.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?TillaegId=147


Planens retningslinjer har til hensigt at mindske belastningen af vandområder med opspædet spildevand, mindske risikoen
for forurening af badevandsområder samt mindske risikoen for spildevandsoverløb og oversvømmelser. I forbindelse med
kloakarbejdet kan der forekomme trafikgener i de berørte områder, mens arbejdet står på.

Høring og sagsgang

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 10. november 2025
Økonomiudvalget den 20. november 2025
Kommunalbestyrelsen den 26. november 2025

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at:

1. Tillæg nr. 5 til Spildevandsplan 2022-2031, "Opdatering af oplande og rettelser i forbindelse med
Kommuneplansrevision", endeligt vedtages.

2. Thisted Kommune er villig til at meddele ekspropriation efter miljøbeskyttelseslovens §§ 58, 59 og 60, hvis der
ikke kan indgås frivillige aftaler om erhvervelse af arealer til brug for spildevandsforsyningsselskabet.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, den 10. november 2025, punkt 194:

Ad 1-2. Indstilles til godkendelse.

Beslutning

Ad 1-2. Indstilles til godkendelse.



Punkt 208: Godkendelse af budgetopfølgning pr. 30.09.2025

00.30.14-Ø00-7-25

Sagstema

Budgetopfølgning pr. 30. september 2025 - overordnet for hele kommunen.

Redegørelse

I forhold til det korrigerede budget, inkl. overførsler fra sidste år på 33,8 mio. kr., forventes der et mindreforbrug på 41,8
mio. kr. Overordnet ser driften hermed fornuftig ud, men tallene dækker over nogle væsentlige forskydninger - både
mellem udvalg og mellem service/ikke service.

Social- og Seniorudvalget, Børne- og Familieudvalget og Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget bidrager hver især
med merforbrug på henholdsvis 11,0, 6,1 og 2,9 mio. kr. Modsat forventes der mindreforbrug på de øvrige udvalg,
primært Arbejdsmarkedsudvalget på 47,8 mio. kr. Mindreforbruget på arbejdsmarkedsområdet ligger udover
midtvejsreguleringen, hvor Thisted Kommune her ultimo 2025 bliver trukket 22,5 mio. kr. vedr. overførselsområdet. I
forhold til det oprindelige budget forventes der hermed et mindreforbrug på ca. 70 mio. kr.

Servicerammen (det oprindelige budget tillagt korrektioner ifm. nye opgaver og ændrede pris- og lønskøn) forventes
overskredet med ca. 20 mio. kr., hvoraf de 10,7 mio. kr. vedrører Hanstholm Havn. Herudover kan overskridelsen primært
relateres til dyre enkeltsager på det specialiserede socialområde, hvor udgifterne indgår i servicerammen, hvorimod de
modsatrettede refusioner IKKE indgår i servicerammen.

I tilfælde af overskridelse af rammen på landsplan vil kommuner med overskridelse skulle betale en individuel strafafgift
på deres forholdsmæssige andel af 60 % af landsoverskridelsen. De resterende 40 % betales af alle kommuner kollektivt. 

Overskridelsen er inkl. brug af bufferpuljen på ca. 23 mio. kr., hvorfor der reelt er tale om et merforbrug på ca. 43 mio. kr.
Bevillingsmæssigt (korrigeret budget ift. forventet regnskab) er der tale om et merforbrug på 22,9 mio. kr.

På anlægsområdet forventes der et samlet nettoforbrug på 205 mio. kr., hvilket er ca. 36 mio. kr. mindre end det
korrigerede buget på 241 mio. kr., men modsat mere end 80 mio. kr. højere end det oprindelige budget på 126 mio. kr.

Anlægsrammen, som opgøres eksklusive indtægter (brutto) og almene boliger, er på 161,6 mio. kr. Der forventes et
merforbrug i forhold til anlægsrammen på ca. 69 mio. kr., svarende til et bruttoforbrug på 230 mio. kr.

Af sagens bilag fremgår en mere detaljeret gennemgang af såvel drift, anlæg som finansielle poster.

Politikker, Strategier og Planer

Thisted Kommune har en økonomisk politik med blandt andet en målsætning om en kassebeholdning, jf.
kassekreditreglen på minimum 125 mio. kr. Med kasseforbruget i 2025 - jf. den aktuelle budgetopfølgning - forventes
denne målsætning, jf. sagens bilag, ikke at kunne efterleves i løbet af 2026.

Retsgrundlag

Styrelsesloven.
Thisted Kommunes Økonomistyringsregulativ.

Økonomiske konsekvenser

Med forventet merforbrug på såvel service- som anlægsramme, på henholdsvis 20 og 69 mio. kr., risikerer Thisted
Kommune en økonomisk sanktion af op til samme størrelse. Den konkrete størrelse afhænger af såvel landets øvrige 97
kommuner, som statens villighed til at udøve sanktionerne. Sanktioner på servicerammen er lovfæstet, hvorimod
regeringen skal søge tilslutning i Folketinget, hvis den vil sanktionere kommunerne for at overskride anlægsrammen.

Budgetopfølgningen resulterer i et kassetræk på 72,8 mio. kr., hvilket er ca. 26 mio. kr. højere end det oprindelige budget
(46,9), men dog mere end 75 mio. kr. mindre end i det korrigerede budget (150,7), hvilket betyder, at der rent faktisk er
bevilget et kassetræk, der er mere end 75 mio. kr. højere end det forventede.



I de senere år har der på landsplan været mindreforbrug på kommunernes samlede serviceramme, og regeringen har
blandt andet kritiseret kommunerne for ikke at have udnyttet rammen i 2024. Kommunernes Landsforening forventer
heller ingen overskridelse af rammen i 2025, og det er derfor anbefalingen fra Center for Økonomi og HR, at der ikke
træffes nogen foranstaltninger i forhold til at reducere Thisted Kommunes serviceudgifter i 2025.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Direktionen den 6. november 2025
Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 10. november 2025
Børne- og Familieudvalget den 11. november 2025
Social- og Seniorudvalget den 11. november 2025
Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 12. november 2025
Arbejdsmarkedsudvalget den 12. november 2025
Økonomiudvalget den 20. november 2025
Kommunalbestyrelsen den 26. november 2025

Indstilling

Center for Økonomi og HR indstiller, at budgetopfølgningen godkendes. 

Tidligere besluttet

Beslutning fra Direktionen, den 6. november 2025, punkt 12:

Indstilles til godkendelse med den tilføjelse, at der sker en bevillingsmæssig omplacering af midler fra
Arbejdsmarkedsområdet med henblik på at nedbringe tidligere års overførte merforbrug på nedennævnte områder.
Formålet med omplaceringen er at skabe et mere retvisende udgangspunkt for den fremadrettede økonomistyring.

Omplaceringer:

Udvalg mio. kr.

Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget  

Ejendomme, trafik og infrastruktur 2,5

  

Børne- og Familieudvalget  

Børne- og Familieområdet 6,3

Dagtilbud til børn 0,7

  

Social- og Seniorudvalget  

Det specialiserede voksenområde 10

  

Arbejdsmarkedsudvalget  

Overførselsudgifter -19,5

  



I alt 0

 

Beslutning fra Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, den 10. november 2025, punkt 206:

Beslutning fra Direktionen indstilles til godkendelse.

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, den 11. november 2025, punkt 125:

Beslutning fra Direktionen indstilles til godkendelse.

Beslutning fra Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget, den 12. november 2025, punkt 126:

Beslutning fra Direktionen indstilles til godkendelse.

Beslutning fra Arbejdsmarkedsudvalget, den 12. november 2025, punkt 43:

Beslutning fra Direktionen indstilles til godkendelse.

Beslutning fra Social- og Seniorudvalget, den 11. november 2025, punkt 134:

Beslutning fra Direktionen indstilles til godkendelse.

Beslutning

Beslutning fra Direktionen indstilles til godkendelse.

Bilag

Bilag - Regnskabsopgørelse ultimo september 2025



Punkt 209: Lukket: Salg af ejendom

82.02.00-P27-5-25



Punkt 210: Lukket: Salg af ejendom

82.02.00-P27-6-25



Punkt 211: Lukket: Salg af ejendom

82.02.00-P27-9-25



Punkt 212: Lukket: Bevillingssag

22.01.01-P19-200-25



Punkt 213: Lukket: Bevillingssag

22.01.01-P19-198-25



Punkt 214: Lukket: Bevillingssag

22.01.01-P19-111-25



Punkt 215: Lukket: Bevillingssag

22.01.01-P19-192-25



Punkt 216: Lukket: Bevillingssag

22.01.01-P19-6-25



Punkt 217: Lukket: Bevillingssag

22.01.01-P19-101-25



Punkt 218: Lukket: Bevillingssag

22.01.01-G01-1-22



Punkt 219: Orientering

00.22.04-A26-2-21

Sagstema

Orientering fra:

1.Borgmesteren

2.Medlemmer af Økonomiudvalget

3.Kommunaldirektøren.

 

Beslutning

Ad 1-3. Intet til referat.



Punkt 220: Godkendelse af underskriftsark

00.22.04-A26-2-21

Sagstema

Godkendelse af underskriftsark.

Redegørelse

Underskriftsarket underskrives digitalt ved at trykke på godkend i First Agenda.

Politikker, Strategier og Planer

Intet at bemærke.

Retsgrundlag

Forretningsorden for Økonomiudvalget.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Økonomiudvalget den 20. november 2025

Indstilling

Til godkendelse.

Beslutning

Godkendt.
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